

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHERVON 泉峰®

Chervon Holdings Limited

泉峰控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：2285)

截至2024年12月31日
止年度的年度業績公告

財務摘要

	截至12月31日止年度		變動
	2024年 千美元	2023年 千美元	
收入	1,773,773	1,374,714	29.0%
毛利率	34.7%	28.1%	660個基點
年內利潤／(虧損)	112,708	(37,150)	不適用
非香港財務報告準則計量：經調整 純利／(虧損淨額)	135,740	(36,654)	不適用
經營活動所得／(所用)現金淨額	167,684	(173,701)	不適用
每股基本盈利	0.22	(0.07)	不適用

- 收入增加29%至1,773.8百萬美元。
- 毛利率由28.1%增長至34.7%。
- 2024年的年內利潤為112.7百萬美元，而2024年的經調整純利為135.7百萬美元。
- 經營活動現金流出173.7百萬美元，改善至經營活動現金流入167.7百萬美元。

末期股息

- 董事會已建議就截至2024年12月31日止年度派付每股普通股0.0802美元（相當於每股普通股0.6258港元）之末期股息（2023年：零）。

泉峰控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）特此宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」或「我們」）截至2024年12月31日止年度（「報告期」）的綜合年度業績（「年度業績」），連同截至2023年12月31日止年度的比較數字如下。本年度業績已經本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

業務概覽及展望

業務概覽

於2024年，本集團業績表現優異，盈利能力有所提升。於2024年，我們的收入增加29.0%至1,773.8百萬美元，此乃由於我們強勁的終端銷售（「終端銷售」）表現及去庫存週期後更高的客戶訂單量。我們強大的品牌吸引力及有效的促銷活動進一步加快了終端消費者需求。與2023年相比，我們於報告期內實現純利增長403.4%，收入規模有所恢復，效率有所提高。

我們在所有地區及分部的收入均有所增長。北美、歐洲、中國及世界其他地區業務分別增長37.5%、11.2%、9.8%及8.9%。此外，我們在所有渠道均實現增長，線上渠道的收入大幅超出預期。戶外動力設備（「OPE」）分部的收入增長24.2%，而電動工具分部的收入則增長36.3%。

我們的整體毛利率由2023年的28.1%提升至2024年的34.7%，主要由於規模恢復及經營效率提升，以及有利的原材料成本及匯率。通過以平衡高效的方式優化經營開支，我們於2024年亦錄得純利約112.7百萬美元，而2023年錄得虧損淨額37.2百萬美元。

我們仍然專注於客戶，向市場推出新電動工具及OPE產品，以滿足客戶的多樣化需求。憑藉我們的研發能力，我們不斷創新，於2024年內推出約200款新產品。鋰電產品約佔新產品的90%。

EGO

*EGO*已牢固確立了自己的高端品牌定位，通過多年的戰略執行實現了市場份額的快速擴張。我們的終端銷售增長繼續超越整體行業表現，就滲透率及消費者認可度而言，*EGO*已躋身於市場頂級品牌之列。

*EGO*維持嚴謹而充滿活力的產品策略，通過核心及生活方式產品類別的前沿創新不斷擴大其產品組合。這種方法鞏固了我們的競爭地位並增強了品牌價值。同時，我們對推進鋰電池技術的堅定承諾使我們能夠在該等領域建立強大的影響力。我們積累了令人矚目的專利組合，這些專利共同增強了我們的競爭優勢，並支持我們不斷進行差異化和創新。此外，我們繼續堅持Power by *EGO*的策略，並正穩步獲取新客戶。

*EGO*憑藉在數字及社交媒體平台上較高的消費者參與度及知名度而享有卓越的品牌認知度。隨著我們加快全球擴張，我們的市場業務已超越了北美及歐洲。多元化的渠道策略有助於進一步釋放增長潛力，傳統零售渠道保持增長勢頭，而線上渠道的表現尤為強勁。我們繼續與主要戰略合作夥伴Lowes合作，榮獲他們的創新合作夥伴獎(Innovation Partner Award)，並推動門店不斷取得成功。我們亦榮獲CTR季節性及園藝創新卓越獎(CTR Seasonal & Garden Innovation Excellence Award)及2024年年度王牌供應商獎(ACE Vendor of the Year)。泉峰與亞馬遜的合作升級為MARQUEE PARTNER，並榮獲Amazon Think Big Award。這些榮譽反映了我們在產品開發和市場表現方面對創新和卓越的堅定承諾。

作為最大的單一戶外動力設備(OPE)平台和該領域增長最快的品牌，*EGO*處於有利地位，可充分利用當前向鋰電氣化和智能技術轉變的機會。憑藉廣闊的渠道網絡、強大的品牌價值及行業領先的研發能力，我們對維持增長及推動長期價值的能力仍然充滿信心。在嚴格執行和清晰戰略規劃的支持下，*EGO*致力取得穩定的財務表現及鞏固其行業領導地位。

FLEX

於2024年，*FLEX*財務表現強勁，增長率超過50%，並持續創新，為專業人員提供更多量身定制的下一代電動工具解決方案，去年推出了50多款新產品，包括釘槍及充電式台式系列產品。我們在2024年推出九款新的釘槍，完全符合我們對木工業的關注。我們的旗艦類別產品*FLEX*拋光機獲得了2024年Plus X獎，該獎項是全球最大的創新獎之一。值得注意的是，*FLEX*已於2024年5月31日自Ahlseil Group收購了*FLEX* Scandinavia AB。此項戰略性收購主要擴大了我們在瑞典及斯堪的納維亞市場的業務，我們相信這是向前邁出的重要一步。在過去一年中，雖然歐洲市場萎縮，但*FLEX*在歐洲市場實現雙位數增長。

SKIL

*SKIL*已實現其百年里程碑，象徵著我們在市場上持久的領導地位及卓越表現。儘管DIY分部面臨行業挑戰，但*SKIL*於報告期內持續增長，跑贏整體疲軟的市場。此外，*SKIL*已加強其在社交媒體平台的影響力。展望未來，我們將繼續致力於提供全面且具創新性的產品解決方案，同時不斷擴大我們的渠道合作，以優化我們的市場策略並推動*SKIL*產品的持續增長。

DEVON

於2024年，我們的銷售表現仍明顯整體優於市場。*DEVON*榮獲京東集團（中國最大的電商平台之一）頒發的年度新銳獎(Annual New Talent Award)。於報告期內，我們在鋰電池平台上推出的新12V產品線取得了巨大成功。此外，*DEVON*透過社交媒體平台繼續實施其數字營銷策略。*DEVON*打造了一個鏈接數百名專業網紅的營銷矩陣，在數字營銷領域積累了豐富的營銷經驗。我們在電動工具品牌中擁有數量最多、參與度最高的抖音粉絲，這突顯了我們在線上渠道領域的重大影響力及強大地位。

製造能力

於2024年，我們增強了全球製造能力，包括加速擴大泉峰越南工廠的產能，從而擴大海外工廠版圖。在中美關稅政策的背景下，本公司將於2025年全面加速將南京產能轉移至越南，預期於2025年底，越南的產能將大幅提升。同時作為本集團為確保長期競爭力而實施的戰略調整舉措的一部分，本公司間接全資附屬公司FLEX-Elektrowerkzeuge GmbH計劃將其生產由德國施泰因海姆工廠遷至中國南京。此次調整符合本集團優化全球化生產佈局的更廣泛戰略。由於本集團繼續擴大其於越南的產能，我們於中國的高效生產設施或可更好地用於支持我們的全球業務及提升整體製造效率。我們認為，該等舉措將進一步增強我們建立更為靈活及更具韌性的供應鏈的能力。

前景

2024年是業績驕人的一年，收入大幅增長，市佔率擴大，營運效率提升，我們由此倍感欣慰。這個堅實的基礎使我們能夠從容應對未來的機遇和挑戰。儘管我們意識到2025年有很多潛在不確定性因素（從宏觀經濟波動到中美關稅相關的風險），我們仍然對我們降低這些風險的能力充滿信心。為應對關稅的影響，我們已加速並將繼續戰略性地實現產能多元化並實施適應性定價策略，以確保在不斷變化的貿易環境中保持韌性和競爭力。

展望未來，我們將通過剝離非核心及非經營性資產優化我們的戰略重點，從而使資源更有效地分配至具高潛力的核心業務。通過資產優化，我們旨在提高股東回報及推動可持續增長。我們在產品、技術、渠道和品牌方面的長期能力是未來成功的基礎，使我們能夠擁抱關鍵行業趨勢（如電氣化、智能技術及電子商務），以創造長期價值並增強我們的競爭優勢。

財務回顧

財務業績

收入

本集團的收入由2023年的1,374.7百萬美元增長29.0%至2024年的1,773.8百萬美元，主要由於終端銷售的強勁表現及去庫存週期後更高的客戶訂單量所致。我們強大的品牌吸引力及有效的促銷活動進一步加快了終端消費者需求。

按產品類別劃分的收入

OPE產品的銷售收入由2023年的811.4百萬美元增長24.2%至2024年的1,007.5百萬美元，主要由於去庫存進程加快及客戶訂單增加，尤其是*EGO*品牌。

電動工具的銷售收入在經過幾年的高速增長後，由2023年的548.5百萬美元增長36.3%至2024年的747.6百萬美元，主要由於我們*FLEX*及ODM業務的復甦及擴展所致。

按地理位置劃分的收入

我們來自北美的收入由2023年的940.2百萬美元增長37.5%至2024年的1,293.1百萬美元。我們來自歐洲的收入由2023年的282.4百萬美元增長11.2%至2024年的314.1百萬美元。我們來自中國的收入由2023年的100.6百萬美元增長9.8%至2024年的110.5百萬美元。我們來自世界其他地區的收入由2023年的51.5百萬美元增長8.9%至2024年的56.1百萬美元。

毛利及毛利率

我們的毛利由2023年的386.8百萬美元增長59.2%至2024年的615.7百萬美元。同年，我們的整體毛利率由28.1%增長至34.7%，主要由於規模恢復及經營效率提升、有利的原材料成本及貨幣匯率。

其他收入

於2024年，我們的其他收入（主要包括政府補助、廢料銷售及租金收益）為4.9百萬美元，而2023年為5.8百萬美元。

其他虧損淨額

於2024年，我們的其他虧損淨額為14.8百萬美元，而2023年的其他虧損淨額為8.3百萬美元。我們於2024年的其他虧損淨額主要是由於衍生金融工具的已變現及未變現收益淨額以及外匯收益淨額6.3百萬美元，以及重組計提成本23百萬美元。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由2023年的244.1百萬美元增長7.5%至2024年的262.3百萬美元，主要由於我們的營銷開支增加、渠道拓展（尤其是線上渠道）投資以及人才投資增加。

行政及其他經營開支

我們的行政及其他經營開支由2023年的96.8百萬美元增加8.3%至2024年的104.8百萬美元，主要由於人才發展和全球製造的投資增加所致。

研發成本

我們的研發成本由2023年的70.7百萬美元增長18.0%至2024年的83.4百萬美元，主要由於本公司持續投資於研究及產品開發，尤其是商用及機器人技術OPE分部。

財務成本淨額

於2024年，我們的財務成本淨額為5.3百萬美元，而2023年為3.3百萬美元，主要由於2023年配售帶來的美元利息收入增加，而2024年人民幣存款利率下降及本公司擴大貸款組合導致利息支出增加。

應佔一間聯營公司虧損

於2024年，我們的應佔一間聯營公司虧損為17.3百萬美元，而於2023年的應佔一間聯營公司虧損為18.3百萬美元，主要由於我們持有南京泉峰汽車精密技術股份有限公司（「泉峰汽車精密技術」）23.75%的權益。

除稅前利潤

由於上述原因，我們於2024年錄得除稅前利潤132.8百萬美元，而2023年則錄得除稅前虧損48.9百萬美元。

所得稅開支

於2024年，我們的所得稅開支為20.1百萬美元，而2023年的稅項收入為11.7百萬美元。我們的實際稅率為15.1%（2023年：由於我們產生除稅前虧損，故稅率不適用）。我們於2024年的所得稅開支主要由於南京泉峰科技有限公司（「南京泉峰科技」）為國家高新技術企業，其可享受15%的企業所得稅稅率。

年內利潤

由於上述原因，我們於2024年錄得年內利潤112.7百萬美元，而2023年的年內虧損為37.2百萬美元。我們於2024年的純利率為6.4%，而2023年的淨虧損率為2.7%。

非香港財務報告準則計量：經調整虧損淨額／純利

為補充我們根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製及呈列的綜合業績，我們使用非香港財務報告準則經調整純利／虧損淨額（「經調整純利／虧損淨額」）作為額外財務計量。我們從年內利潤中扣除與本集團位於德國的施泰因海姆基地重新定位相關的非經常性成本得出經調整純利。

經調整虧損淨額／純利並非香港財務報告準則所規定或根據香港財務報告準則呈列。我們相信，連同相應香港財務報告準則計量一併呈列非香港財務報告準則計量，可消除管理層認為不能反映我們經營表現的項目（如若干投資交易的影響）的任何潛在影響，為投資者及管理層提供有關我們財務狀況及經營業績的財務及業務趨勢的有用資料。我們亦認為，非香港財務報告準則計量適用於評估本集團的經營表現。然而，使用該特定非香港財務報告準則計量作為分析工具存在局限性，閣下不應視其為獨立於或可代替我們根據香港財務報告準則所呈報經營業績或財務狀況的分析。此外，該非香港財務報告準則財務計量的定義可能與其他公司所使用的類似詞彙有所不同，因此可能無法與其他公司所使用的類似計量進行比較。

下表載列所呈列年度的經調整純利／虧損淨額與根據香港財務報告準則計算及呈列的最直接可資比較財務計量（即年內利潤）的對賬：

	截至12月31日止年度	
	2024年 千美元	2023年 千美元
年內利潤／（虧損）	112,708	(37,150)
加：		
重組成本 ⁽¹⁾	23,032	—
可換股債券的已變現及未變現虧損淨額 ⁽²⁾	—	630
非香港財務報告準則調整的所得稅影響 ⁽³⁾	—	(134)
經調整純利／（虧損淨額）	135,740	(36,654)

附註：

- (1) 指與本集團位於德國的施泰因海姆基地重新定位相關的非經常性成本。
- (2) 指我們於2023年於泉峰汽車精密技術發行的可換股債券的投資之已變現及未變現虧損淨額（扣除所得稅影響）。
- (3) 指非香港財務報告準則調整的所得稅影響。

流動資金及財務資源

財務狀況

本集團繼續維持強勁的財務狀況。截至2024年12月31日，本集團擁有328.8百萬美元現金及現金等價物(2023年12月31日：296.3百萬美元)。截至2024年12月31日，現金及現金等價物的34.8%、54.6%、4.3%及6.3%分別以人民幣、美元、歐元及其他貨幣計值。

資金及庫務政策

本集團的資金及財務政策旨在維持穩健的財務狀況及減低財務風險。本集團定期檢討其資金需求以維持充足財務資源，以支持其現有業務營運以及其未來投資及擴展計劃。

借款及資本負債比率

截至2024年12月31日，本集團的銀行貸款為295.6百萬美元(2023年12月31日：323.6百萬美元)，主要以人民幣計值，租賃負債為13.9百萬美元(2023年12月31日：12.4百萬美元)。截至同日，定息及浮息貸款分別佔本集團銀行貸款總額的53.4%及46.6%。

截至2024年12月31日，短期銀行貸款及長期銀行貸款的即期部分合共佔銀行貸款總額的65.2%(2023年12月31日：61.2%)。

截至2024年12月31日，本集團的資本負債比率(等於債務總額(包括銀行貸款及租賃負債)除以權益總額)為0.3，與2023年同期持平。

營運資金

截至2024年12月31日，我們的存貨為608.3百萬美元，而截至2023年12月31日則為531.0百萬美元。於2024年，我們的存貨周轉天數減少至180天，而2023年則為209天，主要由於經營效率提升所致。

於2024年，我們的貿易應收款項及應收票據周轉天數為87天，而2023年則為77天，這符合我們授予客戶的信貸期。此項增加主要由於2024年第四季度的強勁銷售表現導致我們的貿易應收款項及應收票據結餘增加，以及我們為減輕以美元計值的利率上升的影響而減少所用的客戶供應鏈融資。

於2024年，本集團的貿易應付款項及應付票據周轉天數為86天，而2023年則為96天，這符合供應商給予的信貸期。

資本開支

於2024年，我們的資本開支為63.0百萬美元(2023年：77.1百萬美元)，主要由於我們升級智能製造系統及推進數字化轉型的投資所致。

資本承擔

截至2024年12月31日，我們用於廠房及樓宇建設及購買機械及設備的資本承擔（包括已訂約及已授權而未訂約的資本承擔）為63.7百萬美元（2023年：67.5百萬美元），主要用於擴大在越南的產能。

資產抵押

於報告期內，本集團部分資產已抵押為銀行貸款的擔保，進一步詳情如下：

	於12月31日	
	2024年 千美元	2023年 千美元
廠房及樓宇	–	31,740
租賃土地	–	21,852
存貨	16,427	16,565
貿易應收款項及應收票據	1,921	1,538
已抵押存款	15,424	14,511
於聯營公司的權益	13,226	17,069
	<hr/>	<hr/>
總計	46,998	103,275

截至2024年12月31日，本集團的已抵押存款為20.2百萬美元（2023年12月31日：18.2百萬美元），該款項將在結算信用證及應付票據後由本集團或相關銀行融資到期時發放。

或有負債

於報告期內，本集團就我們獨立第三方客戶的若干債務向中華人民共和國（「中國」）的金融機構提供了擔保，該等客戶通常是我們在中國的合資格分銷商。截至2024年12月31日，最高擔保金額為21.6百萬美元（2023年12月31日：21.9百萬美元），已出具擔保為8.1百萬美元（2023年12月31日：8.5百萬美元）。

持有重大投資

於報告期內，本集團並無持有任何重大投資（包括截至2024年12月31日對賬面值佔本公司總資產5%或以上的被投資公司的任何投資）。

重大收購以及出售附屬公司及聯營公司

於報告期內，本集團並無重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

重大投資及資本資產的未來計劃

於未來數年，本集團擬持續投資擴建其於越南的製造工廠，包括於一處總面積超過150,000平方米的自有地塊上建造生產設施。

於報告期內，除本公告「— 全球發售所得款項淨額用途」一節及上文所披露的擴張計劃外，本集團並無重大投資或收購重大資本資產或其他業務的具體計劃。

外匯匯率波動風險

本集團於全球多個國家製造及銷售其產品。因此，由於本集團進行的交易與投資是以多種貨幣計值，故面臨外幣風險。例如，貨幣匯率變動可能影響本集團及其競爭對手於同一市場銷售產品的相對價格及本集團營運所需的產品及服務成本。本集團的主要風險敞口為美元、歐元及人民幣。本集團面臨著將其附屬公司的資產負債表及收益表換算為美元所產生的風險，以及出口產品及於製造國家以外的銷售所產生的風險。

本集團與金融機構訂立外匯遠期合約，以減輕外匯匯率波動的風險。外匯匯率波動可能導致本集團因承受外匯遠期合約或類似安排的風險而產生虧損。於2024年，我們的外匯收益淨額為2.1百萬美元，而2023年的外匯收益淨額為4.9百萬美元。於2024年，我們的衍生金融工具（主要包括外匯遠期合約）的已變現及未變現收益淨額為4.1百萬美元，而2023年的衍生金融工具已變現及未變現虧損淨額則為12.2百萬美元。

投資風險管理

我們的投資策略基於合規、審慎、安全及有效的原則。各項投資決策均根據內部審查及討論，考慮市場動態、預期回報及所涉及風險等因素後作出。我們相信，我們有關投資的內部策略及政策以及相關風險管理機制乃屬充分，且我們的投資決策已完全遵守我們的投資策略及政策。

重要客戶及供應商

於2024年，本集團的最大客戶及五大客戶分別約佔本集團總收入的39.1%及63.3%（2023年：34.5%及59.3%）；而本集團的最大供應商及五大供應商分別約佔本集團總採購額的9.6%及23.1%（2023年：21.7%及33.8%）。

就董事所知，概無董事、彼等之聯繫人或擁有本公司股本5%以上之本公司任何股東（「股東」）於本集團的五大客戶或供應商中擁有任何權益。

人力資源

截至2024年12月31日，本集團僱員數目為6,481人（截至2023年12月31日：6,173人）。於報告期內，僱員成本總額為240.2百萬美元，而2023年為208.9百萬美元。於報告期內，我們並無產生以權益結算以股份為基礎的開支。

本集團致力聘用、挽留及提升其全球團隊的頂尖人才。作為其挽留人才策略的一部分，本集團向其僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括薪金及津貼、績效花紅及長期激勵計劃。本集團亦根據不同部門僱員的需要提供定期及專門的培訓。

截至2024年12月31日，本集團僱員的男女比例約為1.55比1（2023年12月31日：1.56:1）。這一比例主要是由我們業務的性質決定的，因為我們僱傭了更高比例的男性工程師及一線工人。雖然我們認為這一比例符合行業規範，但我們堅定地致力於根據用人以才的標準為所有合格的候選人提供平等的就業機會，並將尋求在未來實現男女員工之間的相對平衡。

其他資料

全球發售所得款項淨額用途

本公司於2021年12月完成的全球發售（包括悉數行使超額配股權）獲得所得款項淨額（經扣除包銷佣金及相關成本及開支）約為3,470.1百萬港元（「**2021年所得款項淨額**」）。

截至2023年12月31日，2021年所得款項淨額結餘約為339.7百萬港元。誠如本公司日期為2021年12月17日的招股章程所載，本公司計劃將2021年所得款項淨額的66.5%用於擴大及升級生產設施。經充分審慎考慮本集團的業務策略、不斷變化的市場環境以及客戶需求後，董事會已於2023年8月28日議決批准重新分配截至2023年6月30日仍未動用的2021年所得款項淨額及更新時間表。有關重新分配的詳情，請參閱本公司日期為2023年8月28日的公告。

於報告期內，我們已悉數動用2021年所得款項淨額結餘如下：

所得款項淨額 擬定用途	截至2023年 12月31日 餘下2021年 所得款項 淨額的 更新分配	佔 餘下2021年 所得款項 淨額的 更新分配 的百分比	截至2024年 12月31日 未動用 2021年 所得款項 淨額結餘	使用未動用 2021年所得款項 淨額的更新時間表
擴大及升級生產設施	192.8百萬港元	56.8%	零	於報告期悉數動用
產品研發	146.9百萬港元	43.2%	零	於報告期悉數動用
改善銷售及分銷渠道	零	零	零	於2023年悉數動用
支付計息銀行借款	零	零	零	於2023年悉數動用
營運資金及其他一般公司 用途	零	零	零	於2023年悉數動用
總計	339.7百萬港元	100%	零	

末期股息

董事會已建議就截至2024年12月31日止年度派付每股普通股0.0802美元（相當於每股普通股0.6258港元）之末期股息（2023年：零）。該建議末期股息須經股東於2025年5月22日（星期四）舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）批准，且末期股息預計將於2025年6月23日（星期一）或之前派付予截至2025年5月29日（星期四）名列本公司股東名冊的股東。

暫停辦理股份過戶登記／記錄日期

本公司將自2025年5月19日（星期一）至2025年5月22日（星期四）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定有權出席股東週年大會的股東身份，該期間內將不會登記任何股份過戶。為符合資格出席股東週年大會，所有過戶表格連同相關股票須於2025年5月16日（星期五）下午4時30分前送達本公司的股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司（地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓）以辦理登記手續。

釐定股東收取末期股息（倘於股東週年大會上獲股東批准）資格的記錄日期為2025年5月29日（星期四）。為符合資格獲派末期股息，所有過戶表格連同相關股票須於2025年5月27日（星期二）下午4時30分前送達本公司的股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司（地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓）以辦理登記手續。本公司將自2025年5月28日（星期三）至2025年5月29日（星期四）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，於該等日期將不會登記任何股份過戶。

企業管治

本公司致力維持高水平的企業管治，以保障股東權益及提升企業價值及問責性。本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載的企業管治守則（「企業管治守則」）作為其本身的企業管治守則。

於報告期內，本公司已遵守企業管治守則項下的所有適用守則條文，並採納其中所載的大部分最佳常規，惟以下條文除外。

企業管治守則第2部分的守則條文第C.2.1條建議，但並無規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。由於潘龍泉先生（「潘先生」）兼任本公司董事長及行政總裁，故本公司偏離此條文。潘先生為本集團的主要創辦人，於本集團的業務營運及管理方面擁有豐富經驗。董事會相信，由潘先生兼任董事長與行政總裁有利於確保本集團內部領導貫徹一致，使整體策略規劃更有效及更具效率。該架構將使本公司能夠及時有效地作出及執行決策。

董事會認為，此安排將不會損害權力與權限之間的平衡。此外，所有重大決策均經諮詢董事會成員（包括相關董事委員會）及三名獨立非執行董事後作出。董事會將不時重新評估董事長與行政總裁的角色分工，並考慮到本集團的整體情況，日後可能建議將兩個角色在不同人士之間劃分。

證券交易的標準守則

自2021年12月30日（「上市日期」）起，本公司已採納上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」），作為其董事進行證券交易的行為守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於報告期內及直至本公告日期一直遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回本公司股份

於報告期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

採納2024年股份計劃

於2024年1月29日，董事會建議根據上市規則第17章採納股份計劃（「**2024年股份計劃**」）。2024年股份計劃的目的為(1)約束股東、本公司及僱員的利益，以專注於實現本公司的戰略發展目標及推動業績增長；及(2)完善我們的長期激勵機制，以吸引及挽留優秀人才，並充分調動高級管理團隊及核心僱員的積極性。於2024年2月20日，採納2024年股份計劃的決議案已於股東特別大會上通過。截至本公告日期，概無股份根據2024年股份計劃獲授出、行使、註銷或失效。有關2024年股份計劃的進一步詳情，請參閱本公司日期為2024年2月2日的通函。

於2024年6月27日至2024年7月3日期間，2024年股份計劃的受託人於市場上合共購入1,106,100股股份，佔本公司股份總數約0.22%。有關本公司2024年股份計劃的受託人於市場上購入股份的詳情，請參閱本公司日期分別為2024年6月27日、6月28日、7月2日及7月3日的公告。

報告期後事項

於2025年3月26日，本公司與我們的控股股東德潤控股有限公司的間接附屬公司泉峰精密技術控股有限公司（「**泉峰精密技術**」）訂立股權轉讓協議，據此，本公司有條件同意出售泉峰（中國）投資有限公司（「**泉峰（中國）投資**」）的全部股權，現金代價為人民幣570,000,000元或等值港元。根據上市規則第14及14A章，該項出售構成本公司之須予披露及關連交易，並須遵守申報、公告及獨立股東批准規定。就該項出售而言及待特別股息之條件獲達成（即該項出售及特別股息獲獨立股東批准），董事會已建議派付每股普通股1.1905港元之特別股息。有關進一步詳情，請參閱本公司於2025年3月26日發佈的有關該項出售及建議特別股息的公告。

除上文所披露者外，本集團概無須予披露的於報告期末後發生的重大事項。

審核委員會

董事會已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事組成，即李明輝博士（主席）、田明先生及蔣立先生。審核委員會亦已採納書面職權範圍，當中清楚列明其職責及責任（職權範圍可於本公司及聯交所網站查閱）。

審核委員會連同本公司高級管理層已審閱本集團採納的會計原則及慣例以及本集團截至2024年12月31日止年度的經審核綜合財務報表。

核數師的工作範圍

本集團核數師畢馬威會計師事務所已同意就初步公告所載有關本集團截至2024年12月31日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表、綜合現金流量表及其相關附註的數字，與本集團本年度經審核綜合財務報表所載金額相符。畢馬威會計師事務所就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此畢馬威會計師事務所並未就初步公告發出任何核證。

刊發年度業績及2024年年度報告

本年度業績公告刊載於聯交所網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (<https://global.chervongroup.com>)。本公司截至2024年12月31日止年度的年度報告 (載有上市規則規定的所有資料) 將根據上市規則的規定分別刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
泉峰控股有限公司
董事會主席
潘龍泉

香港，2025年3月26日

截至本公告日期，董事會包括執行董事潘龍泉先生、張彤女士、柯祖謙先生及 Michael John Clancy 先生；及獨立非執行董事田明先生、李明輝博士及蔣立先生。

業績摘要

綜合損益表

截至2024年12月31日止年度

	附註	截至12月31日止年度 2024年 千美元	2023年 千美元
收入	2	1,773,773	1,374,714
銷售成本		<u>(1,158,092)</u>	<u>(987,881)</u>
毛利		615,681	386,833
其他收入	3	4,893	5,787
其他虧損淨額	4	(14,798)	(8,333)
銷售及分銷開支		(262,251)	(244,052)
行政及其他經營開支		(104,758)	(96,787)
研發成本		<u>(83,410)</u>	<u>(70,673)</u>
經營利潤／(虧損)		155,357	(27,225)
財務成本淨額	5	(5,250)	(3,290)
應佔一間聯營公司虧損		<u>(17,344)</u>	<u>(18,341)</u>
除稅前利潤／(虧損)	6	132,763	(48,856)
所得稅開支	7	<u>(20,055)</u>	<u>11,706</u>
年內利潤／(虧損)		<u>112,708</u>	<u>(37,150)</u>
以下人士應佔：			
本公司權益股東		112,474	(37,137)
非控股權益		<u>234</u>	<u>(13)</u>
年內利潤／(虧損)		<u>112,708</u>	<u>(37,150)</u>
每股盈利／(虧損)	9		
基本(美元)		<u>0.22</u>	<u>(0.07)</u>
攤薄(美元)		<u>0.22</u>	<u>(0.07)</u>

綜合損益及其他全面收益表
截至2024年12月31日止年度

	截至12月31日止年度	
	附註 2024年 千美元	2023年 千美元
年內利潤／(虧損)	112,708	(37,150)
年內其他全面收益(稅項調整後)		
將不會重新分類至損益的項目：		
界定福利計劃責任淨額重新計量	15	21
隨後可能重新分類至損益的項目：		
以功能貨幣(美元除外)換算附屬公司 財務報表的匯兌差額	(15,245)	(10,861)
年內其他全面收益	(15,230)	(10,840)
年內全面收益／(虧損)總額	97,478	(47,990)
以下人士應佔：		
本公司權益股東	97,244	(47,977)
非控股權益	234	(13)
年內全面收益／(虧損)總額	97,478	(47,990)

綜合財務狀況表

截至2024年12月31日

	附註	截至12月31日	
		2024年 千美元	2023年 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	282,495	276,555
使用權資產		57,511	57,982
無形資產		2,259	882
商譽		2,963	—
於一間聯營公司的權益	11	67,348	86,921
預付款項、保證金及其他應收款項		7,824	4,637
以公允價值計量且其變動計入當期損益 (「以公允價值計量且其變動計入當期損益」) 的金融資產	12	6,586	6,393
遞延稅項資產		51,781	47,804
		<u>478,767</u>	<u>481,174</u>
流動資產			
衍生金融工具	13	6,411	2,553
存貨		608,304	530,951
退回貨物資產的權利		16,516	26,248
貿易應收款項及應收票據	14	489,473	359,011
預付款項、保證金及其他應收款項		42,122	70,895
可收回稅項		1,757	10,972
抵押存款		20,189	18,244
現金及現金等價物		328,758	296,337
		<u>1,513,530</u>	<u>1,315,211</u>
流動負債			
銀行貸款		192,619	198,185
衍生金融工具	13	6,392	2,335
租賃負債		5,157	2,690
貿易應付款項及應付票據	15	317,942	224,954
其他應付款項及應計費用	16	196,600	142,507
應付稅項		8,265	7,033
保修撥備		32,313	49,617
退回權利的退款負債		23,680	36,104
		<u>782,968</u>	<u>663,425</u>

	截至12月31日	
附註	2024年 千美元	2023年 千美元
流動資產淨值	<u>730,562</u>	<u>651,786</u>
總資產減流動負債	<u>1,209,329</u>	<u>1,132,960</u>
非流動負債		
銀行貸款	102,935	125,455
租賃負債	8,767	9,691
保修撥備	38,916	20,060
遞延收益	4,503	3,558
界定福利計劃責任	354	434
遞延稅項負債	<u>17,161</u>	<u>13,141</u>
	<u>172,636</u>	<u>172,339</u>
資產淨值	<u>1,036,693</u>	<u>960,621</u>
資本及儲備		
股本	601,859	601,859
儲備	<u>434,704</u>	<u>358,866</u>
本公司權益股東應佔權益總額	1,036,563	960,725
非控股權益	<u>130</u>	<u>(104)</u>
權益總額	<u>1,036,693</u>	<u>960,621</u>

綜合現金流量表

截至2024年12月31日止年度

	截至12月31日止年度	
	2024年 千美元	2023年 千美元
經營活動		
經營所得／(所用) 現金	177,671	(161,357)
已付稅項	(14,507)	(16,331)
退稅	4,520	3,987
經營活動所得／(所用) 現金淨額	167,684	(173,701)
投資活動		
收購物業、廠房及設備的付款	(73,731)	(88,342)
出售物業、廠房及設備的所得款項	2,896	3,690
出售租賃的付款	–	(1,226)
出售可換股債券所得款項	–	19,317
出售以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產 (可換股債券除外)的所得款項	116,247	244,619
收購以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產 (可換股債券除外)的付款	(115,925)	(243,862)
收購一間附屬公司，扣除已收購現金	(6,907)	–
已收利息	7,005	7,844
投資活動所用現金淨額	(70,415)	(57,960)
融資活動		
已付租賃租金的資本要素	(4,071)	(6,346)
已付租賃租金的利息要素	(515)	(590)
新增銀行貸款所得款項	433,682	346,345
償還銀行貸款	(457,772)	(348,834)
已付利息	(10,571)	(8,816)
銀行融資的已抵押存款(增加)／減少	(913)	16,829
發行普通股所得款項	–	100,168
已付股份發行成本	–	(963)
支付予本公司權益股東的股息	(18,091)	(36,691)
購買股份獎勵計劃股份的付款	(2,557)	–
融資活動(所用)／所得現金淨額	(60,808)	61,102
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	36,461	(170,559)
年初現金及現金等價物	296,337	466,713
外匯匯率變動的影響	(4,040)	183
年末現金及現金等價物	328,758	296,337

1 一般資料及綜合財務報表編製基準

一般資料

本公司於1999年2月19日在香港註冊成立為有限公司，註冊辦事處位於香港九龍荔枝角長順街7號西頓中心22樓04室。本公司股份於上市日期在聯交所主板上市。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事電動工具、戶外動力設備及相關產品的研究、開發、製造、測試、銷售及售後服務。

本公告所載有關截至2023年及2024年12月31日止財政年度的財務資料並不構成本公司於該等財政年度的法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。根據香港法例第622章公司條例（「**公司條例**」）第436條須予披露有關該等法定財務報表的進一步資料如下：

- 本公司已根據**公司條例**第662(3)條及附表6第3部的規定，向本公司註冊處處長遞交截至2023年12月31日止年度的財務報表，並將於適當時候遞交截至2024年12月31日止年度的財務報表。
- 本公司核數師已就本集團截至2023年及2024年12月31日止年度的綜合財務報表出具報告。核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見的情況下，以強調的方式提請注意的任何事項；亦並無載有根據本公司**條例**第406(2)、407(2)或(3)條作出的陳述。

合規聲明

該等財務報表乃根據所有適用香港財務報告準則（其包括香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈之所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則（「**香港會計準則**」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港**公司條例**之規定編製。該等財務報表亦符合上市規則的適用披露規定。

本公告所載有關截至2024年12月31日止財政年度的財務資料並不構成本公司於該財政年度的年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。

會計政策變動

本集團已於本會計期間對此等財務報表應用下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則：

- 香港會計準則第1號修訂本，*財務報表的呈列 – 負債分類為流動或非流動*（「**2020年修訂本**」）及香港會計準則第1號修訂本，*財務報表的呈列 – 附帶契諾的非流動負債*（「**2022年修訂本**」）
- 香港財務報告準則第16號修訂本，*租賃 – 售後回租之租賃負債*
- 香港會計準則第7號修訂本，*現金流量表*及香港財務報告準則第7號，*金融工具：披露 – 供應商融資安排*

該等發展概無對如何編製或呈列本集團於當前或過往期間的業績及財務狀況造成任何重大影響。本集團尚未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

2 收入及分部報告

分部資料

本集團的可呈報分部情況如下：

- 電動工具：對消費者、專業人士及工業用戶銷售電動工具及電動工具配件。產品由 *FLEX*、*大有*、*SKIL* 及 *小強* 品牌以及通過我們的ODM業務提供。
- OPE：對優質或專業及大眾市場用戶銷售戶外工具及戶外工具配件。產品以 *EGO* 及 *SKIL* 品牌以及通過我們的ODM業務提供。
- 其他：向一間家電公司銷售零部件。

按可呈報分部劃分的本集團收入明細載列如下。

	截至12月31日止年度	
	2024年 千美元	2023年 千美元
電動工具	747,638	548,544
OPE	1,007,478	811,408
其他	18,657	14,762
	<u>1,773,773</u>	<u>1,374,714</u>

地理資料

按地理資料劃分的本集團收入明細載列如下（基於客戶的地理位置）。

	截至12月31日止年度	
	2024年 千美元	2023年 千美元
北美	1,293,059	940,197
歐洲	314,119	282,359
中國	110,519	100,615
世界其他地區	56,076	51,543
	<u>1,773,773</u>	<u>1,374,714</u>

3 其他收入

我們於截至2024年及2023年12月31日止年度的其他收入主要包括政府補助、廢料銷售及租金收益。

4 其他虧損淨額

	截至12月31日止年度	
	2024年 千美元	2023年 千美元
外匯收益淨額	2,136	4,863
出售物業、廠房及設備的收益／(虧損)	286	(46)
出售租賃虧損淨額	(605)	(1,226)
可換股債券之已變現及未變現虧損淨額	-	(630)
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產 已變現及未變現收益淨額(可換股債券除外)	515	948
衍生金融工具的已變現及未變現收益／(虧損)淨額	4,120	(12,181)
重組成本	(23,032)	-
其他	1,782	(61)
	<u>(14,798)</u>	<u>(8,333)</u>

5 財務成本淨額

	截至12月31日止年度	
	2024年 千美元	2023年 千美元
銀行存款利息收入	<u>(7,005)</u>	<u>(7,844)</u>
財務收入	<u>(7,005)</u>	<u>(7,844)</u>
銀行貸款利息	10,466	8,819
其他財務成本	1,274	1,725
租賃負債利息	<u>515</u>	<u>590</u>
財務成本	<u>12,255</u>	<u>11,134</u>
財務成本淨額	<u>5,250</u>	<u>3,290</u>

6 除稅前利潤／(虧損)

	截至12月31日止年度	
	2024年 千美元	2023年 千美元
除稅前利潤／(虧損) 乃經扣除以下各項後得出：		
財務成本淨額	5,250	3,290
員工成本	240,176	208,949
折舊費用	55,563	35,901
無形資產攤銷	401	280
研發成本	83,410	70,673
貿易及其他應收款項減值虧損的撥備	2,180	1,172
存貨撇減撥備	1,284	47,058
所售存貨成本	1,158,092	987,881

7 所得稅開支

綜合損益表內稅項指：

	截至12月31日止年度	
	2024年 千美元	2023年 千美元
即期稅項		
中國企業所得稅		
年內撥備	10,296	—
過往年度撥備超額	53	226
	<u>10,349</u>	<u>226</u>
香港利得稅		
年內撥備	5,612	—
中國及香港境外稅務司法管轄區		
年內撥備	4,499	3,786
遞延稅項		
暫時差額的產生與回撥	(405)	(15,718)
所得稅開支總額	<u>20,055</u>	<u>(11,706)</u>

附註：

根據香港的所得稅條例及法規，截至2023年及2024年12月31日止年度，本公司及香港附屬公司應按16.5%的稅率繳納香港利得稅。本集團的中國附屬公司須按25%的法定稅率繳納中國企業所得稅，除南京泉峰科技外，該公司已取得高新技術企業資格，於2022年至2025年享有15%的優惠所得稅稅率。來自中國及香港以外司法管轄區的稅項按相關司法管轄區的現行稅率計算。

8 股息

截至2023年及2024年12月31日止年度，過往財政年度應付本公司權益股東的股息分別為36,691,000美元及18,091,000美元。

於報告期末後，董事會已建議就截至2024年12月31日止年度派付每股普通股0.0802美元（相當於每股普通股0.6258港元）之末期股息。此建議末期股息須待股東於應屆股東週年大會上批准後，方可作實。

9 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）

每股基本及攤薄盈利乃根據本公司權益股東應佔溢利112,474,000美元（2023年：本公司權益股東應佔虧損37,137,000美元）及普通股加權平均數計算如下：

普通股加權平均數

	截至12月31日止年度	
	2024年	2023年
於年初的普通股	511,053,811	490,218,811
發行股份的影響，扣除發行成本	-	19,750,438
購入股份的影響	(561,045)	-
	<u>510,492,766</u>	<u>509,969,249</u>
於年末的普通股加權平均數	<u>510,492,766</u>	<u>509,969,249</u>

每股攤薄盈利／（虧損）

截至2023年及2024年12月31日止年度，不存在潛在攤薄普通股。計算得出的每股攤薄盈利分別等於2023年及2024年12月31日的每股基本盈利。

10 物業、廠房及設備添置

於報告期內，本集團就收購物業、廠房及設備花費約63.0百萬美元（2023年：77.1百萬美元）。

11 於一間聯營公司的權益

截至2024年12月31日，我們於一間聯營公司的權益主要包括我們於泉峰汽車精密技術23.75%的權益。

12 以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產

截至2024年及2023年12月31日，我們的以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產主要包括由獨立第三方保險公司發行的人壽保險產品，由本集團持作交易用途。

13 衍生金融工具

截至2024年及2023年12月31日，我們的衍生金融工具主要包括外幣遠期合約及外幣期權合約。截至2024年12月31日，我們亦有一份利率掉期合約。

14 貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據通常自開票日期起計30至180日內到期。本集團的貿易應收款項及應收票據明細載列如下：

	截至12月31日	
	2024年 千美元	2023年 千美元
應收賬款及應收票據，扣除虧損撥備		
— 按攤銷成本計量		
貿易應收款項	480,599	351,628
應收票據	4,136	2,424
— 以公允價值計量且其變動計入其他全面收益		
貿易應收款項	4,738	4,959
	<u>489,473</u>	<u>359,011</u>

截至報告期末，基於發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據的賬齡分析如下：

	截至12月31日	
	2024年 千美元	2023年 千美元
6個月內	480,763	347,589
6個月以上但於12個月內	3,414	6,160
12個月以上	558	303
	<u>484,735</u>	<u>354,052</u>

15 貿易應付款項及應付票據

本集團的貿易應付款項及應付票據明細載列如下：

	截至12月31日	
	2024年 千美元	2023年 千美元
貿易應付款項	294,758	206,781
應付票據	23,184	18,173
	<u>317,942</u>	<u>224,954</u>

截至報告期末，基於發票日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	截至12月31日	
	2024年 千美元	2023年 千美元
3個月內	253,734	156,043
3至12個月	64,208	68,911
	<u>317,942</u>	<u>224,954</u>

所有貿易應付款項及應付票據預計將於一年內結算或須按要求償還。

16 其他應付款項及應計費用

	截至12月31日	
	2024年 千美元	2023年 千美元
其他應付款項及應計支出 (附註)	132,312	95,766
應付薪金、工資、花紅及福利	38,642	13,988
購置物業、廠房及設備的應付款項	8,190	16,543
應付利息	347	452
其他應繳稅項	17,109	15,758
	<u>196,600</u>	<u>142,507</u>

附註：其他應付款項及應計支出主要包括營銷應計費用及廣告費用、公用事業開支、服務費及其他開支。

所有其他應付款項及應計費用預計將於一年內結算或須按要求償還。

17 資本承擔

各年末於綜合財務報表未計提撥備的未履行資本承擔如下：

	截至12月31日	
	2024年 千美元	2023年 千美元
已訂約	28,290	46,511
已獲授權但未訂約	35,408	20,944
	<u>63,698</u>	<u>67,455</u>
指：		
建設廠房及樓宇	62,540	66,435
購置機器及設備	1,158	1,020
	<u>63,698</u>	<u>67,455</u>